
 

                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

決 算 報 告 書 
 

 

 

 

 

 

 

第６期 

  

自 2022 年 4 月  1 日 

至 2023 年 3 月 31 日 

  

  

  

  

公益社団法人フードバンクかながわ 



貸借対照表

（単位：円）
科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部
　　1.　流動資産
　　　　　現金 130,756 86,240 44,516
　　　　　普通預金 29,226,131 27,372,395 1,853,736
　　　　  未収金 0 0 0
　　　　　貯蔵品 0 0 0
　　　　　前払金 153,552 153,552 0
　　　　流動資産合計 29,510,439 27,612,187 1,898,252
　　2.　固定資産
　　　（１）　基本財産

0
　　　　基本財産合計 0 0 0
　　　（2）　特定資産
　　　　　貯蔵品 2,247,492 3,250,470 -1,002,978
　　　　　車両運搬具 3,367,717 5,616,279 -2,248,562
　　　　特定資産合計 5,615,209 8,866,749 -3,251,540
　　　（3）　その他固定資産
　　　　　出資金 5,000 5,000 0
　　　　　預託金 20,880 10,440 10,440
　　　　　車両運搬具 848,340 1,410,480 -562,140
　　　　　什器備品 5,049,237 4,124,699 924,538
　　　　　ソフトウェア 67,500 121,500 -54,000
　　　　その他固定資産合計 5,990,957 5,672,119 318,838
　　　　固定資産合計 11,606,166 14,538,868 -2,932,702
資産合計 41,116,605 42,151,055 -1,034,450

Ⅱ　負債の部
　　1.　流動負債
　　　　　未払金 1,689,408 1,498,572 190,836
　　　　　預り金 816 0 816

　　　　流動負債合計 1,690,224 1,498,572 191,652
　　2.　固定負債
　　　　固定負債合計 0 0 0
負債合計 1,690,224 1,498,572 191,652

Ⅲ　正味財産の部
　　1.　指定正味財産
　　　　　寄贈食品受入 2,247,492 3,250,470 -1,002,978
　　　　　固定資産受贈益 3,455,398 3,377,457 77,941
　　　　　受取補助金等 3,367,717 5,616,279 -2,248,562
　　　　指定正味財産合計 9,070,607 12,244,206 -3,173,599
　　　　　（うち基本財産への充当額） 0 0 0
　　　　　（うち特定資産への充当額） 5,615,209 8,866,749 -3,251,540
　　2.　一般正味財産 30,355,774 28,408,277 1,947,497
　　　　　（うち基本財産への充当額） 0 0 0
　　　　　（うち特定資産への充当額） 0 0 0
正味財産合計 39,426,381 40,652,483 -1,226,102
負債及び正味財産合計 41,116,605 42,151,055 -1,034,450

公益社団法人フードバンクかながわ
令和5年3月31日現在



公益社団法人フードバンクかながわ
科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
　　　　　正会員受取会費 13,500,000 15,300,000 -1,800,000
　　　　　賛助会員受取会費 6,914,000 6,393,000 521,000
　　　　　事業収益 326,780 406,000 -79,220
　　　　　寄贈食品受入振替額 50,485,629 37,063,003 13,422,626
　　　　　受取補助金等 20,420,758 900,301 19,520,457
　　　　　受取補助金等振替額 2,248,562 6,983,721 -4,735,159
　　　　　受取寄付金 22,506,190 18,526,278 3,979,912
　　　　　受取利息配当金 1,330 988 342
　　　　　雑収益 0 0 0
        経常収益計 116,403,249 85,573,291 30,829,958
    (2) 経常費用
　　　　事業費 114,512,172 81,208,400 33,303,772
　　　　　寄贈食品払出費用 63,737,429 47,613,203 16,124,226
　　　　　　　　給料手当 7,613,111 7,286,542 326,569
　　　　　　　　広告宣伝費 878,010 1,607,574 -729,564
　　　　　　　　交際費 0 0 0
　　　　　　　　研修会議費 129,490 53,411 76,079
　　　　　　　　旅費交通費 810,639 700,909 109,730
　　　　　　　　通信運搬費 567,477 707,530 -140,053
　　　　　　　　消耗品費 1,519,056 2,059,963 -540,907
　　　　　　　　光熱水料費 1,144,785 664,772 480,013
　　　　　　　　印刷製本費 0 0 0
　　　　　　　　諸会費 0 1,375 -1,375
　　　　　　　　支払手数料 168,303 143,950 24,353
　　　　　　　　新聞図書費 0 0 0
　　　　　　　　地代家賃 1,658,361 1,658,361 0
　　　　　　　　賃借料 1,993,313 2,800,602 -807,289
　　　　　　　　租税公課 43,400 8,700 34,700
　　　　　　　　支払報酬料 0 0 0
　　　　　　　　諸謝金奨励金 76,000 143,000 -67,000
　　　　　　　　修繕費 570,652 59,950 510,702
　　　　　　　　委託費 18,501,481 12,092,183 6,409,298
　　　　　　　　減価償却費 10,351,314 722,981 9,628,333
　　　　　　　　消耗什器備品費 3,789,834 2,259,996 1,529,838
　　　　　　　　燃料費 342,304 308,426 33,878
　　　　　　　　保険料 503,400 219,090 284,310
　　　　　　　　雑費 113,813 95,882 17,931
　　　　管理費 1,490,339 1,491,844 -1,505
　　　　　　　　給料手当 400,691 383,503 17,188
　　　　　　　　広告宣伝費 0 0 0
　　　　　　　　交際費 0 0 0
　　　　　　　　会議費 0 17,490 -17,490
　　　　　　　　旅費交通費 24,672 24,672 0
　　　　　　　　通信運搬費 0 0 0
　　　　　　　　消耗品費 79,951 108,420 -28,469
　　　　　　　　光熱水料費 60,252 34,988 25,264
　　　　　　　　諸会費 0 0 0
　　　　　　　　支払手数料 0 770 -770
　　　　　　　　委託費 200,000 200,000 0
　　　　　　　　地代家賃 184,263 184,263 0
　　　　　　　　賃借料 71,280 78,408 -7,128
　　　　　　　　租税公課 2,300 5,550 -3,250
　　　　　　　　支払報酬料 459,800 451,000 8,800
　　　　　　　　保険料 7,130 2,780 4,350
　　　　　　　　雑費 0 0 0
        経常費用計 116,002,511 82,700,244 33,302,267
          当期経常増減額 400,738 2,873,047 -2,472,309
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
　　　　　雑収益 27,000 -27,000
　　　　　固定資産受贈益振替額 1,546,759 173,101 1,373,658
        経常外収益計 1,546,759 200,101 1,346,658
    (2) 経常外費用
　　　　　雑損失 0 0
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 1,546,759 200,101 1,346,658
          当期一般正味財産増減額 1,947,497 3,073,148 -1,125,651
          一般正味財産期首残高 28,408,277 25,335,129 3,073,148
          一般正味財産期末残高 30,355,774 28,408,277 1,947,497
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　寄贈食品受入 49,482,651 37,051,803 12,430,848
　　　　　固定資産受贈益 1,624,700 3,550,558 -1,925,858
　　　　　受取補助金等 0 12,600,000 -12,600,000
　　　　　一般正味財産への振替 -54,280,950 -44,219,825 -10,061,125
　　　　　当期指定正味財産増減額 -3,173,599 8,982,536 -12,156,135
           指定正味財産期首残高 12,244,206 3,261,670 8,982,536
           指定正味財産期末残高 9,070,607 12,244,206 -3,173,599
Ⅲ　正味財産期末残高 39,426,381 40,652,483 -1,226,102

正味財産増減計算書
令和4年 4月 1日から令和5年 3月31日まで

（単位:円）



公益社団法人フードバンクかながわ （単位:円）

公1 公2 共通 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
　　　　　基本財産運用益 0 0 0 0
　　　　　特定資産運用益 0 0 0 0
　　　　　正会員受取会費 6,750,000 6,750,000 6,750,000 13,500,000
　　　　　賛助会員受取会費 3,457,000 3,457,000 3,457,000 6,914,000
　　　　　事業収益 326,780 326,780 326,780
　　　　　寄贈食品受入振替額 50,485,629 50,485,629 50,485,629
　　　　　受取補助金等 20,420,758 20,420,758 20,420,758
　　　　　受取補助金等振替額 2,248,562 2,248,562 2,248,562
　　　　　受取負担金 0 0
　　　　　受取寄付金 11,313,095 11,313,095 11,193,095 22,506,190
　　　　　受取利息配当金 0 0 1,330 1,330
　　　　　雑収益 0 0 0 0
        経常収益計 95,001,824 0 0 95,001,824 21,401,425 0 116,403,249
    (2) 経常費用
        事業費 114,512,172 0 0 114,512,172 0 0 114,512,172
　　　　　      寄贈食品払出費用 63,737,429 63,737,429 0 63,737,429
　　　　　　　　給料手当 7,613,111 7,613,111 0 7,613,111
　　　　　　　　広告宣伝費 878,010 878,010 0 878,010
　　　　　　　　交際費 0 0 0
　　　　　　　　研修会議費 129,490 129,490 0 129,490
　　　　　　　　旅費交通費 810,639 810,639 0 810,639
　　　　　　　　通信運搬費 567,477 567,477 0 567,477
　　　　　　　　消耗品費 1,519,056 1,519,056 0 1,519,056
　　　　　　　　光熱水料費 1,144,785 1,144,785 0 1,144,785
　　　　　　　　印刷製本費 0 0 0
　　　　　　　　諸会費 0 0 0
　　　　　　　　支払手数料 168,303 168,303 0 168,303
　　　　　　　　新聞図書費 0 0 0
　　　　　　　　地代家賃 1,658,361 1,658,361 0 1,658,361
　　　　　　　　賃借料 1,993,313 1,993,313 0 1,993,313
　　　　　　　　租税公課 43,400 43,400 0 43,400
　　　　　　　　支払報酬料 0 0 0
　　　　　　　　諸謝金奨励金 76,000 76,000 0 76,000
　　　　　　　　修繕費 570,652 570,652 0 570,652
　　　　　　　　委託費 18,501,481 18,501,481 0 18,501,481
　　　　　　　　減価償却費 10,351,314 10,351,314 0 10,351,314
　　　　　　　　消耗什器備品費 3,789,834 3,789,834 0 3,789,834
　　　　　　　　燃料費 342,304 342,304 0 342,304
　　　　　　　　保険料 503,400 503,400 0 503,400
　　　　　　　　雑費 113,813 113,813 0 113,813
        管理費 0 0 1,490,339 0 1,490,339
　　　　　　　　給料手当 0 0 400,691 400,691
　　　　　　　　広告宣伝費 0 0 0
　　　　　　　　交際費 0 0 0
　　　　　　　　会議費 0 0 0
　　　　　　　　旅費交通費 0 0 24,672 24,672
　　　　　　　　通信運搬費 0 0 0
　　　　　　　　消耗品費 0 0 79,951 79,951
　　　　　　　　光熱水料費 0 0 60,252 60,252
　　　　　　　　諸会費 0 0 0
　　　　　　　　支払手数料 0 0 0
　　　　　　　　委託費 0 0 200,000 200,000
　　　　　　　　地代家賃 0 0 184,263 184,263
　　　　　　　　賃借料 0 0 71,280 71,280
　　　　　　　　租税公課 0 0 2,300 2,300
　　　　　　　　支払報酬料 0 0 459,800 459,800
　　　　　　　　保険料 0 0 7,130 7,130

雑費 0 0 0 0
        経常費用計 114,512,172 0 0 114,512,172 1,490,339 0 116,002,511
          当期経常増減額 -19,510,348 0 0 -19,510,348 19,911,086 0 400,738
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
　　　　　雑収益 0 0 0 0 0 0
　　　　　固定資産受贈益振替額 1,546,759 0 0 1,546,759 0 0 1,546,759
        経常外収益計 1,546,759 0 0 1,546,759 0 0 1,546,759
    (2) 経常外費用
　　　　　雑損失 0 0 0 0 0 0
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 1,546,759 0 0 1,546,759 0 0 1,546,759
          当期一般正味財産増減額 -17,963,589 0 0 -17,963,589 19,911,086 0 1,947,497
          一般正味財産期首残高 -23,348,462 -23,348,462 51,756,739 0 28,408,277
          一般正味財産期末残高 -41,312,051 0 0 -41,312,051 71,667,825 0 30,355,774
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　寄贈食品受入 49,482,651 0 0 49,482,651 0 0 49,482,651
　　　　　固定資産受贈益 1,624,700 0 0 1,624,700 0 0 1,624,700
　　　　　受取補助金等 0 0 0 0 0 0
　　　　　一般正味財産への振替 -54,280,950 0 0 -54,280,950 0 0 -54,280,950
          当期指定正味財産増減額 -3,173,599 0 0 -3,173,599 0 0 -3,173,599
          指定正味財産期首残高 12,244,206 0 0 12,244,206 0 0 12,244,206
          指定正味財産期末残高 9,070,607 0 0 9,070,607 0 0 9,070,607
Ⅲ　正味財産期末残高 -32,241,444 0 0 -32,241,444 71,667,825 0 39,426,381

正味財産増減計算書内訳表
令和4年 4月 1日から令和5年 3月31日まで

科        目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計


